
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  101/2009 - PR

101/2009

09/09/2009

Folha:  1/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

101/2009-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 101/2009

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO, PARA O FORNECIMENTO DE TROFÉUS E MEDALHAS, BEM COMO PARA LOCAÇÃO 
DE TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS, DESTINADOS AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA
ASSESSORIA DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE
2009.

d )  Data Homologação: 22/10/2009

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   22   de  Outubro   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  101/2009 - PR

101/2009

09/09/2009

Folha:  2/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

N. Z. SERVIÇOS E COMÉRCIO DE SOM LTDA.     (8188)

1 1,00  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO,
DESTINADO AO FESTIVAL DE DANÇAS DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA,
COM A DISPONIBILIZAÇÃO DOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS MÍNIMOS:

Sistema de Iluminação:
-         01 Mesa de comando DMX;
-         60 Canais de Dimmer;
-         72 Refletores PAR-64 - foco 5;
-         48 Refletores PAR-64 - foco 2;
-         Gelatinas: Âmbar, azul e rosa;
-         12 Refletores Elipsoidal;
-         04 Refletores Fresnel;
-         02 Refletores Mini-brutt;
-         01 Canhão- seguidor;
-         02 Máquinas de Fumaça + ventiladores.

Sistema de Sonorização:
- 01 Console de mixagem digital de 32 canais com entradas e saídas
balanceadas (Matrix), equalização paramétrica por canal;
- 03 Equalizadores de 31 bandas, estéreo/ balanceada com atenuador de
quatro DB;
- 01 Sistema de som para os camarins com 02 caixas de duas vias com
pedestal;
- 04 Rádios intercomunicadores para todos os dias do evento;
- 01 Processador de efeitos;
- 01 Sistema de P.A. FLY, de 03 vias, processado;
- 20 caixas de duas vias, com pedestal;
- 01 Sistema de retorno para o palco;
- 02 Aparelhos de CD com MP3;
- 01 Main Power balanceado e aterrado;
- 04 Pedestais;
- 01 Multicabo;
- 06 Caixas de retorno 45°;
- 08 Amplificadores classe AB.

Descrição do evento:
FESTIVAL MUNICIPAL DE DANÇAS DE JOAÇABA
DATA: Novembro 2009 - Ensaios e apresentações
LOCAL: Teatro Alfredo Sigwalt

Observações:
- Será de responsabilidade da proponente vencedora, sem a cobrança de
custos adicionais, durante a execução do evento:
"	Disponibilizar todos os equipamentos listados acima, durante todos os dias
do evento;
"	Prestar a assistência técnica necessária para a prestação dos serviços;
"	Disponibilizar responsável técnico para operação e execução dos serviços;
"	Responsabilizar-se pelas despesas de alimentação, transporte e
hospedagem dos seus técnicos e funcionários;
"	Responsabilizar-se pelo envio e frete dos equipamentos necessários para a
execução do objeto, bem como pela montagem e desmontagem dos
mesmos.

- Caberá a Assessoria de Eventos do Município comunicar a empresa em, no
mínimo, 05 (cinco) dias úteis de antecedência, as datas, horários e locais da
realização do evento comemorativo.

- Os equipamentos, listados acima, deverão estar instalados, montados e em
perfeitas condições de funcionamento, no local e horário previamente
estabelecido pela Assessoria de Eventos do Município.

16.400,0016.400,00    

JOAÇABA                  ,   22   de  Outubro   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  101/2009 - PR

101/2009

09/09/2009

Folha:  3/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO,
DESTINADO AO FESTIVAL DE DANÇAS DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA,
COM A DISPONIBILIZAÇÃO DOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS MÍNIMOS:

Sistema de Iluminação:
-         01 Mesa de comando DMX;
-         60 Canais de Dimmer;
-         72 Refletores PAR-64 - foco 5;
-         48 Refletores PAR-64 - foco 2;
-         Gelatinas: Âmbar, azul e rosa;
-         12 Refletores Elipsoidal;
-         04 Refletores Fresnel;
-         02 Refletores Mini-brutt;
-         01 Canhão- seguidor;
-         02 Máquinas de Fumaça + ventiladores.

Sistema de Sonorização:
- 01 Console de mixagem digital de 32 canais com entradas e saídas
balanceadas (Matrix), equalização paramétrica por canal;
- 03 Equalizadores de 31 bandas, estéreo/ balanceada com atenuador de
quatro DB;
- 01 Sistema de som para os camarins com 02 caixas de duas vias com
pedestal;
- 04 Rádios intercomunicadores para todos os dias do evento;
- 01 Processador de efeitos;
- 01 Sistema de P.A. FLY, de 03 vias, processado;
- 20 caixas de duas vias, com pedestal;
- 01 Sistema de retorno para o palco;
- 02 Aparelhos de CD com MP3;
- 01 Main Power balanceado e aterrado;
- 04 Pedestais;
- 01 Multicabo;
- 06 Caixas de retorno 45°;
- 08 Amplificadores classe AB.

Descrição do evento:
FESTIVAL MUNICIPAL DE DANÇAS DE JOAÇABA
DATA: Novembro 2009 - Ensaios e apresentações
LOCAL: Teatro Alfredo Sigwalt

Observações:
- Será de responsabilidade da proponente vencedora, sem a cobrança de
custos adicionais, durante a execução do evento:
"	Disponibilizar todos os equipamentos listados acima, durante todos os dias
do evento;
"	Prestar a assistência técnica necessária para a prestação dos serviços;
"	Disponibilizar responsável técnico para operação e execução dos serviços;
"	Responsabilizar-se pelas despesas de alimentação, transporte e
hospedagem dos seus técnicos e funcionários;
"	Responsabilizar-se pelo envio e frete dos equipamentos necessários para a
execução do objeto, bem como pela montagem e desmontagem dos
mesmos.

- Caberá a Assessoria de Eventos do Município comunicar a empresa em, no
mínimo, 05 (cinco) dias úteis de antecedência, as datas, horários e locais da
realização do evento comemorativo.

- Os equipamentos, listados acima, deverão estar instalados, montados e em
perfeitas condições de funcionamento, no local e horário previamente
estabelecido pela Assessoria de Eventos do Município.

JOAÇABA                  ,   22   de  Outubro   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  101/2009 - PR

101/2009

09/09/2009

Folha:  4/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

N. Z. SERVIÇOS E COMÉRCIO DE SOM LTDA.     (8188)

2 14,00  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO EM
EVENTOS COMEMORATIVOS DO MUNICÍPIO, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSITICAS MÍNIMAS:

Equipamentos mínimos de sonorização:
- 08 Caixas de som 02 vias - 800 W RMS;
- 08 Caixas de sub-grave - 800 W RMS com 2 alto falantes de 18";
- 02 Mesas de som para PA e monitor com no mínimo 32 canais digital;
- 03 Equalizadores de 31 bandas;
- 01 Processador 03 vias, estéreo;
- 02 Microfones sem fio;
- 16 Microfones com fio;
- 08 Direct Box;
- 08 Caixas de retorno 300W RMS;
- 02 Aparelhos de CD com MP3;
- Amplificação conforme o sistema;
- Equipamento de palco (bateria, amplificadores de Baixo e Guitarra);
- 02 Praticáveis de palco.

Equipamentos mínimos de iluminação:
- 48 Refletores PAR 64 1000w -  focos 2 e 5;
- 12 Refletores set light 1000w;
- 24 Canais de dimmer;
- 01 Mesa de comando DMX 30 canais;
- 01 Canhão seguidor HMI 1200;
- 02 Mini-Brutt;
- 04 Moving Head Spot 575 Watts;
- 01 Máquina de Fumaça;
- 01 Gride de alumínio para montagem de 8x8x5 metros
- Gelatinas de cores diversas;

Eventos:
Culturais, recreativos, Inaugurações, Apresentações Artísticas, etc... Datas: A
definir.

Observações:
- Será de responsabilidade da proponente vencedora, sem a cobrança de
custos adicionais, durante a execução de cada evento comemorativo:
"	Disponibilizar todos os equipamentos listados acima, durante todos os dias
do evento;
"	Prestar a assistência técnica necessária para a prestação dos serviços;
"	Disponibilizar responsável técnico para operação e execução dos serviços;
"	Responsabilizar-se pelas despesas de alimentação, transporte e
hospedagem dos seus técnicos e funcionários;
"	Responsabilizar-se pelo envio e frete dos equipamentos necessários para a
execução do objeto, bem como pela montagem e desmontagem dos
mesmos.

- Caberá a Assessoria de Eventos do Município comunicar a empresa em, no
mínimo, 05 (cinco) dias úteis de antecedência, as datas, horários e locais da
realização do evento comemorativo.

- Os equipamentos, listados acima, deverão estar instalados, montados e em
perfeitas condições de funcionamento, no local e horário previamente
estabelecido pela Assessoria de Eventos do Município.

26.600,001.900,00    

43.000,00Total do Fornecedor:

43.000,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   22   de  Outubro   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  101/2009 - PR

101/2009

09/09/2009

Folha:  5/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO EM
EVENTOS COMEMORATIVOS DO MUNICÍPIO, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSITICAS MÍNIMAS:

Equipamentos mínimos de sonorização:
- 08 Caixas de som 02 vias - 800 W RMS;
- 08 Caixas de sub-grave - 800 W RMS com 2 alto falantes de 18";
- 02 Mesas de som para PA e monitor com no mínimo 32 canais digital;
- 03 Equalizadores de 31 bandas;
- 01 Processador 03 vias, estéreo;
- 02 Microfones sem fio;
- 16 Microfones com fio;
- 08 Direct Box;
- 08 Caixas de retorno 300W RMS;
- 02 Aparelhos de CD com MP3;
- Amplificação conforme o sistema;
- Equipamento de palco (bateria, amplificadores de Baixo e Guitarra);
- 02 Praticáveis de palco.

Equipamentos mínimos de iluminação:
- 48 Refletores PAR 64 1000w -  focos 2 e 5;
- 12 Refletores set light 1000w;
- 24 Canais de dimmer;
- 01 Mesa de comando DMX 30 canais;
- 01 Canhão seguidor HMI 1200;
- 02 Mini-Brutt;
- 04 Moving Head Spot 575 Watts;
- 01 Máquina de Fumaça;
- 01 Gride de alumínio para montagem de 8x8x5 metros
- Gelatinas de cores diversas;

Eventos:
Culturais, recreativos, Inaugurações, Apresentações Artísticas, etc... Datas: A
definir.

Observações:
- Será de responsabilidade da proponente vencedora, sem a cobrança de
custos adicionais, durante a execução de cada evento comemorativo:
"	Disponibilizar todos os equipamentos listados acima, durante todos os dias
do evento;
"	Prestar a assistência técnica necessária para a prestação dos serviços;
"	Disponibilizar responsável técnico para operação e execução dos serviços;
"	Responsabilizar-se pelas despesas de alimentação, transporte e
hospedagem dos seus técnicos e funcionários;
"	Responsabilizar-se pelo envio e frete dos equipamentos necessários para a
execução do objeto, bem como pela montagem e desmontagem dos
mesmos.

- Caberá a Assessoria de Eventos do Município comunicar a empresa em, no
mínimo, 05 (cinco) dias úteis de antecedência, as datas, horários e locais da
realização do evento comemorativo.

- Os equipamentos, listados acima, deverão estar instalados, montados e em
perfeitas condições de funcionamento, no local e horário previamente
estabelecido pela Assessoria de Eventos do Município.

43.000,00Total do Fornecedor:

43.000,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   22   de  Outubro   de   2009.

Prefeito

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


